eos omnes tanquam *Jansenistas*, & *Rigoristas* traducere & infamare, qui castiorem, veritatemque ethice docent. Hinc necesse est, ut coercerentur identidem hujusmodi scriptores, qui nulla de causa quamfacillime probos doctores viros hac infamia immatinerentur. Id quidem plures ex Societate homines aucti sunt, a quibus cepta est hac heresis, cum primum damnata fuit, plurimum adjuvari. Nam quae odio, ut par erat, habita ab omnibus fuisset, eorum opera in viros Catholicos, & egregios scriptores multoties translata exui quodammodo deformitate ceperit, & minus quam re ipsa est, perniciosa judicari. Hac sane ratione Molinistae lucubrations referre; sed quum antea percellenda sint variae Jesuitarum adversus *Christianam Theologiam* scriptiones, ideo Historiam modo eorum comprehendam quae eximii Operis editionem consecuta sunt, dicturus inde de postremis Conciniis libris. Referam pariter scriptiones adversus *Epistolae Theologico-morales* a *Patuzzio* editas, eaque simul, quas impavidus vir non in sui tantum, quam Conciniatne Theologiae apologiam deinceps evulgavit. P. Jacobus *Sanvitalis* praeter omnium expectationem primo *Eranisticas* epistolae exagitare presumpsit, ediditque in vulgus hoc opusculum: *Lettere Teologico-morali a difesa della Storia del Probabilismo esaminato, e dimostrato infetto di falsità*. In Trento A. MDCCCLII. Quod deinde cum aliquibus additionibus Tridentini & Lucae A. MDCCCLIII. denuo editum est. Inde duo alia edidit opuscula adversus *Theologiam Christianam*, quorum primum hunc titulum habet: *Raccolta seconda di varie proposizioni efratte da Tomi di certa Teologia intitolata: Cristiana Dogmatica-Morale, ed impugnate come opposte al vero*. In Lucae A. MDCCCLIII. Per Giuseppe Salani & Vincenzo Giuntini; alterum vero hanc epigraphen praefert: *Osservazioni rimarcevili sui due ultimi Tomi undecimo, e duodecimo di certa Teologia intitolata*.

(1) Latet sub hac nomine vir el. P. Thomas Augustinus Richchini, qui A. MDCCCL, quo erat Sac. Congregationis Indicis a Secretis, vulgavit epistolam ita inscriptam: *Romani Philalethis ab Theologum Lanoumensi Epistola de iusta Bibliotheca Janseniana prohibitione*. Est autem scripta adversus epistolam quandam larvati & Societate hominis, qui, assumpta Doctoris Sorbonici persona, dum Richchinum lacessere videri vult, atque insectari, viam sibi & improbo cuique patefecit ad ipsam Cardinalium Congregationem Indicis & Pontificem O. M. per latum administrum impune ferendum. Eminentis hic Doctor Sorbonicus cum Richchinum, tum quoque Conciniam contumeliose habuit in altera Epistola apologetica, quam omni posthabito pudore in Richchinum deinceps scripsit.